
 

10 PALEIDIMO / 

SUSTABDYMO 

CIKLŲ 

Gali pakenkti slėginiams mazgams ir (arba) įrenginiui. Pavojus dėl elektros 

smūgio. 

 

Pavojus žmonėms ir (ar) objektams. 



SAFEMATIC 

BENDROJI INFORMACIJA 

Prieš įdiegdami šį įrenginį atidžiai perskaitykite instrukcijas. Patikrinkite variklio 
technines charakteristikas, kad būtų užtikrintas suderinamumas su prietaisu. 

APRAŠAS 

Elektroninė vienfazių elektros siurblių apsaugos ir valdymo sistema. 

Šis įrenginys sustabdo siurblį, aptikęs tuščiąją eigą arba viršsrovį, taip pat įspėja apie 
greitojo ciklo veikimą dėl oro slėgio praradimo rezervuare. 

KLASIFIKAVIMAS IR TIPAS 

Pagal IEC 60730-1 ir EN 60730-1 šis įrenginys yra jutiklinis valdymo įtaisas, atskiras 
elektroninis blokas, A programavimo tipo ir 1B veiksmo tipo (mikroatjungimas). 
Darbinė vertė: < 30 % (žinoma). 2 taršos laipsnis (švari aplinka). Nominalioji impulsinė 
įtampa: II kat. / 2500 V. Bandymo smūgiuojant rutuliu temperatūra: gaubtas (75) ir 
PCB (125). 

EKSPLOATACINĖS CHARAKTERISTIKOS  

• Apsauga nuo tuščios eigos. 

• Apsauga nuo viršsrovio. 

• 2 konfigūravimo sistemos: savarankiško mokymosi ir tikslaus mokymosi 

sistemos. 

• ART funkcija (automatinio atkūrimo bandymas). Įrenginiui sustabdžius siurblį 
dėl tuščiosios eigos apsaugos sistemos, ART bando pagal grafiką iš naujo 
paleisti siurblį, kad atkurtų vandens tiekimą. Žr. „ART. Automatinio atkūrimo 
funkcija“.  

• Greitasis ciklas: kai hidropneumatinis bakas praranda per daug oro ir dėl to 
dažnai įsijungia stabdymo ciklai, įsijungia įspėjimo signalas ir atidedamas siurblio 
paleidimas.  

• Rankinio atkūrimo mygtukas RESET. 

Įspėjamieji LED: POWER (maitinimas), ALARM (įspėjimo signalas) ir ON (įjungta). 

• “. Žr. „VALDYMO PULTAS“. 

• Integruotas „Schuko“ lizdas siurbliui prijungti (pasirinktinai). 

• 2 galimi būdai prijungti prie elektros tinklo: 

• integruotas „Schuko“ kištukas (S tipas); 

• kabeliai su G arba B tipo kištukais, skirtais ant sienos montuojamiems 

įrenginiams (W tipas). 

TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS 

• Nominalioji variklio galia:  0,37–2,2 kW 

• Maitinimas: ~1 x 110–230 V KS 

• Dažnis: 50/60 Hz 

• Maks. srovė: 30 (16) A 

• Apsaugos lygis: IP65 (IP44, S tipas) 

• Maks. aplinkos temperatūra: 50 ºC 

• Grynoji masė (S tipas): 0,3 kg 

• Grynoji masė (W tipas su kabeliais): 0,7 kg 

VALDYMO PULTAS (C schema) 

Toliau pateiktoje lentelėje apibendrinama galimų LED šviesų derinių reikšmė. 
 

• O – reiškia ĮJUNGTA. 

• ( ( O ) ) – lėtai mirksi. 

• (((O)) – greitai mirksi. 
 

 MAITINIMAS ĮSPĖJIMO 

SIGNALAS 

ĮJUNGTA 

Maitinimas  O   

Siurblys ĮJUNGTAS O  O 

ĮSPĖJIMO SIGNALAS dėl viršsrovio O O  

Galutinis ĮSPĖJIMO SIGNALAS dėl tuščiosios 

eigos 

O (((O)))  

PAVOJAUS SIGNALAS dėl tuščios eigos su 

aktyvuotu ART 

O ( ( O ) )  

ĮSPĖJIMO SIGNALAS dėl tuščios eigos, ART ir 

ĮJUNGTAS SIURBLYS 

O ( ( O ) ) O 

Pristabdymas O O O 

SAVARANKIŠKO MOKYMOSI SEKA ( ( O ) ) ( ( O ) ) O 

TIKSLAUS MOKYMOSI SEKA ( ( O ) )  O 

ĮSPĖJIMAS DĖL GREITOJO CIKLO O  ( ( O ) ) 

TUŠČIOSIOS EIGOS APTIKIMAS O  (((O))) 

 

MONTAVIMAS 

SAFEMATIC įrenginys turi būti įterptas tarp maitinimo šaltinio ir slėgio jungiklio 
maitinimo šaltinio (A schema). 
Prieš prijungiant SAFEMATIC, svarbu užtikrinti, kad tinkamai veiktų hidraulinė 
sistema, ypač reikia užtikrinti, kad hidrauliniame pneumatiniame bake būtų tinkamas 
slėgis ir tinkamai nustatytas slėgio jungiklis. 
Paskui įrenginys mokomas veikimo parametrų. Mokymasis gali būti automatinis arba 
tikslus, jei montuotojas nori visiškai valdyti konfigūravimą. 

ELEKTROS JUNGTYS (A ir D schemos) 

Elektros įrangos sujungimą turi atlikti kvalifikuotas personalas pagal kiekvienoje 
šalyje galiojančias taisykles.  
Prieš atlikdami veiksmus prietaiso viduje, pirmiausia atjunkite jį nuo elektros 
tiekimo šaltinio. 
Elektros grandinė gali būti sugadinta dėl netinkamo sujungimo. 

Gamintojas neatsako už žalą, atsiradusią dėl netinkamo sujungimo. 

Patikrinkite, ar maitinimo šaltinio įtampa priklauso intervalui 115–230 V. 

W tipas 

Įrenginys pristatomas su kabeliais. Jei dėl kokių nors priežasčių turite jį vėl 
prijungti, vadovaukitės D schema. 

• Priklausomai nuo įdiegtos galios, naudokite H07RN-F 3G1 arba 3G1.5 kabelius. 

• Prijunkite U, V ir 

• Prijunkite L1, L2 ir 

• Įžeminimo laidas turi būti ilgesnis už kitus laidus. Sumontuojant įrenginį šį 

laidą reikia prijungti pirmą, o išmontuojant – atjungti paskutinį. Įžeminimo 

laidus prijungti būtina! 

 

S tipas: įrenginys yra tiesiogiai prijungtas prie maitinimo sistemos „Schuko“ lizdo, o 
mechaninis slėgio jungiklis prijungtas prie „Safematic“ dangčio „Schuko“ lizdo. 

MOKYMASIS 

1. Savarankiškas mokymasis (B1 schema) 
 

ETAPAS VEIKSMAS SISTEMOS REAKCIJA 

 

 

1 

SAVARANKIŠKO MOKYMOSI procedūra 

paleidžiama: 

• pirmą kartą prijungus įrenginį 

(PRISTABDYMAS); 

• laikant nuspaustą mygtuką RESET 
mygtuką 10 sekundžių, iš sistemos 
išeinama esant PRISTABDYMO režimui. 

 

SIURBLYS SUSTABDYTAS 

ir 

ŠVIEČIA 3 LED 

 

2 

 

PASPAUSKITE MYGTUKĄ „RESET“ (1 spustelėjimas). 

SIURBLYS PALEIDŽIAMAS 

ir 

ŠVIEČIA 2 LED 

 

3 
Savarankiško mokymosi procesas baigiamas po 

10 baigtų darbo ciklų (ĮJUNGIANT / 

IŠJUNGIANT SIURBLĮ). 

 

ĮJUNGTAS LED MAITINIMAS 

3 ETAPO metu automatiškai apskaičiuojami veikimo parametrai. 

2. Tikslus mokymasis (B2 schema) 

 

ETAPAS VEIKSMAS SISTEMOS REAKCIJA 

 

1 

TIKSLAUS MOKYMOSI procedūra paleidžiama: 

• pirmą kartą prijungus įrenginį 

(PRISTABDYMAS); 

• laikant nuspaustą mygtuką RESET 

mygtuką 10 sekundžių, iš sistemos 

išeinama esant PRISTABDYMO režimui. 

 

SIURBLYS SUSTABDYTAS 

ir 

ŠVIEČIA 3 LED 

 

2 

• Atidarykite čiaupus. 

• Palaukite, kol hidraulinė sistema 

bus visiškai tuščia. 

• Laikykite nuspaudę mygtuką 

RESET 10 sekundžių. 

 

SIURBLYS PALEIDŽIAMAS 

ir 

MIRKSI MAITINIMO LED  

 

3 • Palaukite 10 sekundžių. 

• Uždarykite visus čiaupus. 

• Siurblys sustos pasiekęs slėgio jungikliu 

nustatytą išjungimo slėgį. 

 

ĮJUNGTAS LED MAITINIMAS 

3 ETAPO metu automatiškai apskaičiuojami veikimo parametrai. 

ĮSPĖJIMAI IR ĮSPĖJIMO SIGNALAI 

• Įspėjimo dėl viršsrovio signalas įjungiamas viršijus 30 % didžiausios 
užregistruotos galios. Sistema atlieka keturis pakartotino paleidimo bandymus, 
paskui siurblio veikimas gali būti užblokuotas. Įprastą veikimą galima atkurti 
paspaudus mygtuką RESET. 

• Aptikus tuščiąją eigą, įjungiamas šis įspėjimo signalas ir pradedama automatinio 
atkūrimo procedūra (ART). Pirmą kartą automatiškai bandoma paleisti siurblį per 
5 minutes, paskui bandoma kas 30 minučių per 24 valandas. Nustačius, kad 
vandens tiekimas atkurtas, įspėjimo signalas nustatomas iš naujo. Šį įspėjimo 
signalą galima nustatyti iš naujo rankiniu būdu mygtuku RESET. 
Aktyvinus tuščiosios eigos įspėjimo signalą, įjungta LED lemputė greitai mirksi, 
o ART bando atkurti sistemą. Jei įspėjimo signalas galutinis, ĮSPĖJIMO SIGNALO 
LED ir toliau greitai mirksi. 

• Greitojo ciklo aptikimas aktyvinamas sistemai per greitai aptikus PALEIDIMO / 

SUSTABDYMO ciklus dėl oro nuotėkio hidrosferoje. Siurblys veiks toliau, o šią 

padėtį rodo lėtai mirksinti LED lemputė. Šį įspėjimo signalą galima nustatyti iš 

naujo mygtuku RESET. 


